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Zamiast wulgarnych napisów i przypadkowych bazgrołów pojawi się kolorowa, bajkowa opowieść. Już 13
czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 wspólnie z artystą Mikołajem Rejsem wezmą udział w akcji
zamalowywania nieestetycznych graffiti. To kolejna odsłona działań na rzecz poprawy estetyki przestrzeni
miejskiej realizowanych w ramach prac Zespołu ds. Ograniczenia Bazgrołów w Krakowie.

W sobotę, 13 czerwca, Krakowskie Forum Kultury wraz z artystą Mikołajem Rejsem, znanym również
jako Nicolas Voyage, zapraszają do udziału w wyjątkowej akcji społecznej pod hasłem „Murale zamiast
bazgrołów”. Wydarzenie odbędzie się na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 im. św. Wojciecha przy ul.
Strzelców 5a.

Akcja będzie częścią szkolnego „Pikniku z okazji końca roku szkolnego”, podczas którego uczniowie
zaangażują się w zamalowywanie szpecących murów szkoły bazgrołów i wulgarnych napisów. Ich
miejsce zajmie przygotowywany przez Mikołaja Rejsa wyjątkowy mural. Powstające dzieło będzie
miało bajkowy charakter i nawiąże do świata wyobraźni najmłodszych. Gotową realizację będzie
można podziwiać pod koniec lipca.

Przedsięwzięcie wpisuje się w działania prowadzone przez Zespół ds. Ograniczenia Bazgrołów w
Krakowie, którego celem jest poprawa estetyki miejskiej przestrzeni oraz przeciwdziałanie aktom
wandalizmu. Organizatorzy podkreślają, że skuteczną odpowiedzią na nielegalne napisy może być nie
tylko ich usuwanie, ale również tworzenie wartościowej sztuki w przestrzeni publicznej i angażowanie
mieszkańców we wspólną troskę o otoczenie.

Wydarzenie będzie okazją do obserwowania młodych Krakowian w działaniu oraz rozmowy o tym, jak
budować odpowiedzialność za wspólną przestrzeń. Organizatorzy zapraszają przedstawicieli mediów
między godz. 11.00 a 12.00. W tym czasie będzie można nagrać materiał filmowy, wykonać zdjęcia
oraz porozmawiać z organizatorami i uczestnikami akcji.

Kolorowy mural, który powstanie na terenie szkoły, stanie się nie tylko ozdobą okolicy, ale także
symbolem przemiany – pokazując, że miejsca naznaczone wandalizmem mogą zyskać nowe życie
dzięki kreatywności, współpracy i zaangażowaniu lokalnej społeczności.


